
Kuželkářky SKK Ji čín 6 kuželek od finále Českého Poháru 

Mladá Boleslav – V sobotu vyvrcholil na šestidráze SKK Kosmonosy finálovým turnajem nejlepších čtyř 
celků Český kuželkářský pohár žen. Již tradičně se mezi nejlepší probojovaly i ženy SKK Jičín, které se pokoušely 
již o třetí účast v pohárové Evropě. V sobotním semifinále se nejdříve střetl Sokol Chýnov s TJ Valašské Meziříčí. 
Velmi kvalitní výkony chýnovských Jany Račkové a Blanky Maškové znamenaly body za celkový výkon ve 
prospěch družstva Chýnova, který zvítězil 4:2. Ve druhém střetnutí se utkaly ženy SKK Jičín s týmem Sokola 
Kolín.  

Jičín věděl, že to se soupeřem, který na saduritových drahách umí nebude mít jednoduché a to začalo 
naplňovat od samého začátku. Martina Hrdinová dokázala po boji porazit Nikol Plačkovou 535-523, ale Petře 
Abelové se nedařilo podle představ a podlehla Michaele Moravcové 519-481. Kolín se tak za stavu 1:1 dostal do 
mírného vedení. Další souboje však začal náporem Jičín, který se tak dostal zásluhou dvojice Dana Viková a Lenka 
Hrdinová do vedení! Lenka Hrdinová pokračovala v kvalitním výkonu i nadále a v nejlepším náhozu utkání porazila 
Vlastu Kohoutovou 552-508. Bohužel Daně Vikové se přestávalo dařit a série újezdů na závěrečné dráze dala opět 
šanci Klínu. Ten ji nakonec dokázal díky šest kuželkám proměnit v postupovou radost po výhře 4:2 2071:2065. 

 
Sobotní semifinálová utkání určila, že v neděli se nejdříve o bronzové medaile utkal SKK Jičín s TJ 

Valašské Meziříčí. Souboj zklamaných celků zahájilo lépe Val. Meziříčí, když Jandíková zdolala Nožičkovou 534-
524 a Šebková na kuželky 531-514 Martinu Hrdinovou. Hrdinová však získala bod pro Jičín když na dráhy 
dokázala 3:1 zvítězit. Bohužel získaný náskok moravský celek v koncovce o 21 kuželek uhájil, přestože vyhrál jen 
šest drah ze šestnácti! Lenka Hrdinová zdolala 504-484 Volkovou, ale příliš se nedařilo Marii Kolářové, kterou 
střídala Dana Viková 486-500. Valašské Meziříčí tak vybojovalo bronz po vítězství 4:2 2049-2028.  

Finále nabídlo strhují drama. Prim v družstvu Chýnova hrála tradičně Jana Račková. Vytvořila náskok, 
který nakonec stačil k získání Poháru, i když žádná jiná chýnovská žena už nebodovala! Na výsledkové tabuli byl 
nakonec výsledek 3:3 (8:8) a tak následovala „náhlá smrt“, která přinesla radost Sokolu Chýnov! 
 
Výsledky: 
 

Semifinále 
  Sokol Chýnov - TJ Val.Meziříčí 4:2 (9,5:6,5) 
  SKK Jičín A - Sokol Kolín 2:4 (8:8) 

O 3.místo 
  SKK Jičín A - TJ Val.Meziříčí 2:4 (10:6) 

Finále 
  Sokol Chýnov - Sokol Kolín 3:3 (8:8) náhlá smrt 38:30  

 SKK JIČÍN 2065 2,0 : 4,0 2071 SOKOL KOLÍN  
       8,0 : 8,0        

 Abelová Petra 120 121 123 117 481 0,0 : 4,0 519 145 129 124 121 Moravcová Michaela  

 Hrdinová Martina 129 122 139 145 535 3,0 : 1,0 523 135 147 121 120 Plačková Nikol  

 Viková Dana 137 127 124 109 497 1,0 : 3,0 521 116 142 128 135 Dejdová Zdeňka  

 Hrdinová Lenka 137 139 148 128 552 4,0 : 0,0 508 113 136 131 128 Kohoutová Vlasta  

 SKK JIČÍN 2028 2,0 : 4,0 2049 TJ VALAŠSKÉ MEZI ŘÍČÍ  
       10,0 : 6,0        

 Hrdinová Martina 118 132 125 139 514 3,0 : 1,0 531 133 120 128 150 Šebková Vendula  

 Nožičková Michaela 142 128 130 124 524 2,0 : 2,0 534 145 120 133 136 Jandíková Markéta  

 Kolářová + Viková 115 152 103 116 486 2,0 : 2,0 500 106 121 135 138 Juřicová Jaroslava  

 Hrdinová Lenka 126 130 131 117 504 3,0 : 1,0 484 127 116 121 120 Volková Jana  
 
         Jiří Kapucián 


